Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 240/2014

Manifesta Aplausos aos cavaleiros e
esportistas Sérgio Luís Fornazin Junior
e Anderson Paes de Proença, pelo 1º
lugar na Festa do Peão de Americana
na modalidade Team Roping -
Profissional.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os cavaleiros e esportistas Juninho Fornazin e
Anderson, conquistaram o 1º lugar na Festa do Peão de Americana, na modalidade
Team Roping – Profissional,

CONSIDERANDO que, os cavaleiros e esportistas nos brindam com
está brilhante conquista, levando mais um titulo, sendo Juninho Fornazin de Santa
Bárbara D’Oeste montado no potro Kinera Pine de cinco anos da raça quarto de milha
sendo laçador da cabeça e Anderson Paes de Goioerê- PR montado no cavalo
Cassino laçando os pés, levando está vitória, devida a dedicação e amor ao esporte,

          CONSIDERANDO que, nesta modalidade tiveram mais de cem duplas
de todo país competindo,

CONSIDERANDO que, o Juninho Fornazin leva o nome de Santa Bárbara
D’Oeste em todo país de forma positiva, praticando um esporte que requer muito
empenho e dedicação,

                              Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplausos aos cavaleiros
e esportistas Sérgio Luís Fornazin Junior e Anderson Paes de Proença, pelo 1º lugar
na Festa do Peão de Americana na modalidade Team Roping - Profissional, à Rua
Vital Brasil, nº 89 - Vila Linópolis, em Santa Bárbara D’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de junho de 2014.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade -
-Vereador/Vice Presidente-